SEGURO POPULAR

SISTEMA DE PROTECCION SOCIAL N SALUE

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION
Del 01 de Enero al 30 Septiembre de 2016

SALUD

SECRETARIA DE SALUE

Santiago Maravatio

Egresos % Avance Financiero
Tipo de Programas y Proyectos Programa o Proyecto Denominacién UR Aprobado IS EEELEY Ci D Ejercido Pagado L2 L
s 2 Pt S g B i - bt s 9 Aprobado Modificado
1 2 3=(1+2) 4 5 6 7 6=(3-5) 51 53
0| 4,609,660,281.60| 697,067,925.10| 5,306,728,206.70| 2,975,198,514.23| 2,690,436,73.04| 2,690,436,73.04| 2,418,156,131.96| 2,616,291,433.66 58% 51%

Go101 Coordinacién General 101|  564,103,616.83 - 298,264,774.01| 265,838,842.82 81,980,955.18|  74,432,333.18 74,432,333.18 74,422,440.04|  196,727,046.55

P2351 Remuneraciones de 101 -| 1,819,716,112.64| 1,819,716,112.64| 1,323,288,552.45| 1,323,288,552.45| 1,323,288,552.45| 1,323,288,552.45| 649,856,819.48
Financiamiento de

P2352| Medicamento y Material 101 -| 1,577,361,304.72| 1,577,361,304.72|  996,233,793.38| 730,941,254.48|  730,941,254.48|  459,616,638.31| 882,854,900.86
de Curacién

P2353|  Caravanas de la Salud 101 || 397628278 3,976,282.78 - . . [ 397628278
Gasto Operativo de

P2354 - vo 101 .| 954,487,266.19 954,487,266.19|  395397,576.30| 395,397,576.30|  395,397,576.30|  395397,576.30| 624,467,664.41
Unidades Médicas

P2355 Pagos a Terceros por 101 | 417,151,908.52| 417,151,908.52 70,028,940.32|  70,021,322.53 70,021,322.53 69,097,779.59|  352,541,961.06
Servicios de Salud
Acciones de Promocién,

P2356| Prevencién y Deteccion 101 .| 24,326,726.95|  24,326,726.95 - . . || 24,326,72695
Oportuna

G0101| Coordinacién y Promocién 102| 133,004,190.76 -  1,923,169.09| 131,081,021.67 79,451,422.10|  68,185,229.18 68,185,229.18 68,162,640.35|  70,070,066.46

G0101| Coordinacién y Promocién 103|  59,893,762.01| -  7,475,021.60|  52,418,740.41 28,817,274.50|  28,170,504.92 28,170,504.92 28,170,504.92|  27,555,849.48

p2201| Unidad Médica Municipio 709|  55,891,637.00| - 55,891,637.00 . | - - | .
Guanaijuato

p2202| Unidad Médica Municipio 710|  44,942,607.00| - 44,942,607.00 . | - - | .
Dolores Hidalgo

p2203| Unidad Médica Municipio 711 17,949124.00| - 17,949,124.00 . | - - | .
San Diego de la Union

p2204| Unidad Médica Municipio 712|  32,%199,790.00| - 32,199,790.00 . | - - | .
San Félipe

p2205| Unidad Médica Municipio 713|  13,997,076.00| - 13,997,076.00 . | - - | .
Ocampo
Unidad Médica Municipio

P2206| g ol de Allonde 714|  56,860,710.00| -  56,860,710.00 - - . . . .

p2207| Unidad Médica Municipio 715|  15,229,640.00| -  15,229,640.00 . | - - | .
Dr Mora

p220g| Unidad Médica Municipio 716|  23,182,578.00| - 23,182,578.00 . | - - | .
San Jose lturbide

p220g| Unidad Médica Municipio 717|  42,796,452.00| - 42,796,452.00 . | - - | .
San Luis de La Paz

p2219| Unidad Médica M"ci':"p'?a 718|  10,573,710.00| - 10,573,710.00 . | - - | .

p2214| Unidad Médica Municipio 719|  11,287,864.00| - 11,287,864.00 . | - - | .
Santa Catarina

p2212| Unidad Médica Municipio 720|  17,978,387.00| - 17,978,387.00 . | - - | .
Tierra Blanca

p2213| Unidad Médica Municipio 721 7,717,372.00| - 7,717,372.00 . | - - | .
Atariea

p2214| Unidad Médica Muni 2::1 722|  11,228,139.00| - 11,228,139.00 . | - - | .

p22q5| Unidad Médica M""éce'l';":’a 723|  95,568,322.00| - 95,568,322.00 . | - - | .
Unidad Médica Municipio

P2216| Santa Cruz de Juventino 724 17,717,348.00( - 17,717,348.00 -] - - - - u
. - Rosas

p2217| Unidad Médica Municipio 725|  18,036,822.00| - 18,036,822.00 . | - - | .
Cortazar|

p221g| Unidad Médica M_I'_‘"'c"::’o 726|  28,319,194.00| - 28,319,194.00 . | - - | .

p2219| Unidad Médica Municipio 727|  31,371,330.00| - 31,371,330.00 . | - - | .
Comonfort

p2220| Unidad Médica Municipio 728 6,384,897.00| -  6,384,897.00 . | - - | .
Villagran

p2221| Unidad Médica Municipio 729|  14,404,029.00| -  14,404,029.00 . | - - | .
Apaseo El Alto’

p222,| Unidad Médica Municipio 730|  26,189,637.00| - 26,189,637.00 . | - - | .
Apaseo el Grande

p2223| Unidad Médica Municipio 731|  45424,247.00| - 45,424,247.00 . | - - | .
Acambaro

p2224| Unidad Médica Municipio 732|  25,914,307.00| -  25,914,307.00 . | - - | .
Salvatierra

p2225| Unidad Médica Municipio 733|  10,579,339.00| - 10,579,339.00 . | - - | .
Coroneo

p222¢| Unidad Médica Muni 734 8,410,152.00| -  8,410,152.00 . | - - | .
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P2227

P2228

P2229

P2230

P2231

P2232

P2233

P2234

P2235

P2236

P2237

P2238

P2239

P2240

P2241

P2242

P2243

P2244

P2245

P2246

P2247

P2259
P2248
P2251

P2252

P2253
P2254

P2256

P2257

P2260

P2283

P2285

P2255
P2258

P2277

P2275

P2282

Unidad Médica Municipio
Tarandacuao

Unidad Médica Municipio
Jerécuaro

Unidad Médica Municipio
Salamanca

Unidad Médica Municipio
Valle de Santiago

Unidad Médica Municipio
Jaral del Progreso
Unidad Médica Municipi

Yuri
Unidad Médica Muni

Ui
Unidad Médica Municipio
Moroleon

Unidad Médica Municipio
Irapuato

Unidad Médica Municipio
Abasolo’

Unidad Médica Municipio
Cueramaro

Unidad Médica Municipio
Huanimaro

Unidad Médica Municipio
Pueblo Nuevo

Unidad Médica Municipio
Penjamo

Unidad Médica Municipio
Leén

Unidad Médica Municipio
Silao|

Unidad Médica Municipio
Romita

Unidad Médica Mul
San Francisco del Rincén

Unidad Médica Municipio
Purisima del Rincén

Unidad Médica Municipio
Cd Manuel Doblado

Hospital General
Acambaro

Hospital General San
Miguel Allende

Hospital General Celaya
Hospital General Dolores
Hidalgo!

Hospital General
Guanajuato

Hospital General Irapuato
Hospital General Le6n
Hospital General
Salamanca

Hospital General
Salvatierra

Hospital General

Hospital de
Especialidades Materno
Infantil de Le6n

Centro de Atencién
Integral a la Salud Mental
de Leén

Hospital General Penjamo
Hospital General San Luis
de La Paz,

Hospital Comunitario San
Felipe

Hospital Comunitario San
Francisco del Rincén
Hospital Comunitario
Purisima del Rincén

813
814

816

817

818

13,385,355.00
18,736,339.00

81,318,403.00

38,966,493.00

18,437,199.00

25,775,764.00
18,446,962.00
20,142,156.00
118,397,365.00
23,917,135.00
15,511,938.00
12,178,541.00
11,160,825.00
73,718,728.00
254,170,060.00
47,178,904.00

21,828,179.00

38,642,546.00

19,126,604.00

28,935,568.00

80,293,530.00

99,753,689.00
173,111,491.00
86,609,859.00

98,971,268.00

159,956,375.00
302,124,925.00

95,610,579.00
46,660,839.00

75,001,907.00

97,865,613.00

46,215,035.00

77,422,755.00
46,209,162.00

33,430,060.00
30,940,802.00

28,755,235.00

13,385,355.00
18,736,339.00

81,318,403.00

38,966,493.00

18,437,199.00

25,775,764.00
18,446,962.00
20,142,156.00
118,397,365.00
23,917,135.00
15,511,938.00
12,178,541.00
11,160,825.00
73,718,728.00
254,170,060.00
47,178,904.00

21,828,179.00

38,642,546.00

19,126,604.00

28,935,568.00

80,293,530.00

99,753,689.00
158,018,991.00
86,609,859.00

98,971,268.00

144,863,875.00
287,032,425.00

80,518,079.00
46,660,839.00

75,001,907.00

97,865,613.00

46,215,035.00

77,422,755.00
46,209,162.00

33,430,060.00
30,940,802.00

28,755,235.00

15,092,500.00

15,092,500.00
15,092,500.00

15,092,500.00

15,092,500.00

15,092,500.00
15,092,500.00

15,092,500.00
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ADMINISTRACION

P2281

P2267

P2265

P2276

P2249
P2250
P2261

P2292

P2263

P2278

P2273

P2269

P2272

P2270

P2271

P2274

P2280

P2268

P2279

P2266

P2262

P2264

P2291

P2289

P2199

P2200

P2286

Hospital Comunitario
Romita

Hospital Comunitario
monfort

Hospital Comunitario
Apaseo El Grande
Hospital Comunitario
Jerecuaro|

Hospital General de San
José Iturbide

Hospital General de Silao
Hospital General Valle de
Santiago

Hospital Comunitario
Abasolo’

Hospital Comunitario
Apaseo El Alto

Hospital Comunitario
Manuel Doblado
Hospital Comunitario
Santa Cruz de Juventino
Rosas

Hospital Comunitario
Cortazar,

Hospital Comunitario
Tarimoro|

Hospital Comunitario
Villagran

Hospital Comunitario
Huanimaro

Hospital Comunitario
Jaral del Progreso
Hospital Comunitario
Moroleén

Hospital Comunitario

Hospital Comunitario San
Diego de la Unién
Hospital Materno San Luis
de la Paz

Hospital Materno de
Celaya

Hospital Materno Infantil
de Irapuato|

Laboratorio Estatal de
Salud Publica

Centro Estatal de
Medicina Transfusional
Sistema de Urgencias del
Estado de Guanajuato

Centro de Primer
Respuesta Pénjamo para
Atencién Prehospitalaria

de Urgencias

Centro Estatal de
Cuidados Criticos,
Salamanca

907

20,780,884.00

9,736,481.00
13,833,943.00
20,938,101.00

77,488,224.00
59,038,362.00
49,049,231.00

31,957,336.00
15,992,483.00

22,084,663.00

31,757,610.00

29,833,170.00
6,898,146.00
26,863,689.00
13,368,065.00
32,079,818.00
13,770,365.00
13,276,522.00
8,232,216.00
25,268,473.00
16,901,361.00
8,910,729.00
11,222,952.00
6,782,185.00

72,792,513.00

5,354,515.00

39,383,777.00

- 20,780,884.00 |
- 9,736,481.00 |
- 13,833,943.00 |
- 20,938,101.00 |

- 77,488,224.00 |
- 59,038,362.00 |
- 49,049,231.00 |

- 31,957,336.00 |
- 15992,483.00 |

- 22,084,663.00 o

- 31,757,610.00 |

- 29,833,170.00 |
- 6,898,146.00 |
- 26,863,689.00 |
- 13,368,065.00 |
- 32,079,818.00 |
- 13,770,365.00 |
- 13,276,522.00 |
- 8,232,216.00 |
- 25268,473.00 |
- 16,901,361.00 |
- 8910,729.00 |
- 11,222,952.00 |
- 6,782,185.00 |

- 72,792,513.00 |

- 5354,515.00 |

- 39,383,777.00 -

cooocococooocoocoocococo
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o o 0 o

0

0

0

0

o o 0 o

0

0

0

0

| Total del Gasto 0 0 0 0 0 0 0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

DR. EDUARDO VILLALOBOS GRZYBOWICZ

ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA COORDINACION
DEL REPSSEG

AUTORIEZA

MTRO. JOSE MIGUEL SOLIS GONZALEZ
ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA DIRECCION
DE ADMINISTRACION ¥ CONTROL DEL REPSSEG

ELABORA




